

PROTOKÓŁ NR 14/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 20 sierpnia 2024 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Starosta poinformował o nieobecności Członka Zarządu Eugeniusza Kury. Jednocześnie przekazał, że na posiedzenie została zaproszona kandydatka na p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu Ewelina Uriasz oraz Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. Damian Knura.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

W dalszej kolejności Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o:

- 1) kartę informacyjną Biura Obsługi Starosty dot. koncepcji zagospodarowania i formy wykorzystania przestrzeni noclegowo-gastronomicznej, z możliwością funkcji warsztatowo-wystawienniczej na Zamku Piastowskim w Raciborzu -wybór wariantu,
- 2) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa),
- 3) projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ww. materiały dodatkowe zostaną omówione stosownie w pkt 10 protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 13/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 sierpnia 2024 r.
2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie:
 - 1) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12,
 - 2) upoważnienia Pani Eweliny Uriasz pełniącej obowiązki dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu.
3. Powierzenie stanowiska p.o. Dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu.
4. Karta informacyjna Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z kwartalną informacją o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. według stanu na dzień 30.06.2024 r. – referuje Prezes Zarządu PKS.
5. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
6. Sprawy bieżące – cz. I.
7. Karta informacyjna Referatu Spraw Społecznych dot. programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.
9. Sprawy bieżące – cz. II.

10. Materiały dodatkowe.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 27 sierpnia 2024 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 13/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 sierpnia 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 2 głosami za, 0 głosów przeciw, 2 głosami wstrzymującymi – przyjął Protokół Nr 13/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 13 sierpnia 2024 r.

Ad. 2

Członek Zarządu Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 835516.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. Stalmacha 12.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie upoważnienia Pani Eweliny Uriasz pełniącej obowiązki dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 838454.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie upoważnienia Pani Eweliny Uriasz pełniącej obowiązki dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Pani Eweliny Uriasz pełniącej obowiązki dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli związanych z realizowaniem bieżącej działalności powiatu raciborskiego przez Młodzieżowy Dom Kultury w Raciborzu.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 3

W tym miejscu o godz. 9:25 do obecnych na posiedzeniu dołączyła Pani Ewelina Uriasz.

Starosta wraz z Członkami Zarządu oficjalnie wręczył Pani Ewelinie Uriasz powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu, życząc jednocześnie samych sukcesów w kierowaniu placówką.

Zarząd podkreślił, iż sytuacja w placówce, ze względu na atmosferę związaną z rezygnacją ze stanowiska poprzedniego dyrektora oraz niekorzystnymi wynikami kontroli przeprowadzonej w placówce w czerwcu br. jest trudna. Jednym z głównych celów nowego dyrektora będzie uspokojenie sytuacji, uporządkowanie spraw prowadzonych przez placówkę oraz przede wszystkim przygotowanie przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury w Powiatowy Dom Kultury funkcjonującego już jako instytucja kultury. Ze swojej strony Zarząd zagwarantował pełne wsparcie w realizacji tych celów, jednocześnie wyrażając nadzieję na wzajemną dobrą komunikację i współpracę.

Mając na uwadze wyżej wspomniane wyniki kontroli, Zarząd zobowiązał nowego Dyrektora po rozpoczęciu pełnienia funkcji, tj. po 1 września 2024 r., do realizacji zadań pokontrolnych, przygotowania na jedno z posiedzeń Zarządu informacji dot. stanu zastanego w placówce, propozycji jej funkcjonowania w bieżącym roku szkolnym 2024/2025 oraz kierunków działań mających na celu przekształcenie placówki oświatowej w instytucję kultury.

Pani Ewelina Uriasz serdecznie podziękowała za zaufanie, jakim została obdarzona i powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora. Zaznaczyła, że jako wieloletniemu pracownikowi Młodzieżowego Domu Kultury znane są jej mocne i słabe strony placówki. Zadeklarowała chęć współpracy, podkreślając jednocześnie ogromne znaczenie dobrej komunikacji pomiędzy placówką a organem prowadzącym.

O godz. 9:40 Pani Ewelina Uriasz opuściła posiedzenie.

Ad. 4

W tym miejscu o godz. 9:45 do obecnych na posiedzeniu dołączył Prezes Zarządu PKS Damian Knura.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił kartę informacyjną Wydziału Komunikacji i Transportu dot. zapoznania się z kwartalną informacją o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. według stanu na dzień 30.06.2024 r. Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 835671.

Starosta poprosił Prezesa Zarząd PKS o omówienie informacji.

Prezes Zarządu PKS poinformował, iż w II kwartale 2024 r. funkcjonowanie Spółki odbywało się bez zakłóceń. Okres ten był nadal związany z przewozami większego rocznika szkolnego (1,5 rocznika). Zwiększone zainteresowanie ofertą najmu autokarów na wycieczki spowodowało zintensyfikowanie pracy całej załogi. Sytuacja w kadrze kierowców jest stabilna. Dobre warunki pracy oraz wysokość zarobków powodują, iż nie brakuje kierowców chętnych do podjęcia pracy w Spółce. Szczególny nacisk kładzie się także na utrzymanie wysokiego wskaźnika sprawności technicznej posiadanego taboru, mimo dużych przebiegów oraz intensywnego wykorzystania autobusów przewozy są realizowane bez zakłóceń. Zarząd spółki na bieżąco spotyka się ze związkami zawodowymi działającymi w Spółce w zakresie utrzymania stabilnej sytuacji kadrowo-płacowej. Ze względu na zwiększenie płacy minimalnej oraz wzrost kosztów utrzymania pracowników z dniem 1 czerwca 2024 r. wprowadzono regulacje płac (4% podwyżki) dla całej załogi.

Spółka utrzymuje płynność finansową. Przychód ze sprzedaży na koniec II kwartału jest o ponad 16% wyższy, aniżeli w analogicznym kwartale roku poprzedniego. Wydłużone terminy zatwierdzania rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznego transportu oraz termin ich płatności mają wpływ na wykorzystanie kredytu na rachunku bieżącym. Na koniec kwartału niezatwierdzone pozostawały rekompensaty za miesiąc czerwiec. Kwoty te mają bezpośredni wpływ na wysokość wyniku finansowego przedstawionego w sprawozdaniu. Zarząd Powiatu Raciborskiego przyjął kwartalną informację o spółce Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. według stanu na dzień 30.06.2024 r.

Następnie Prezes Zarządu PKS omówił bieżące sprawy Spółki i udzielił wyjaśnień na pytania obecnych na posiedzeniu. Na zakończenie poinformował, iż będąca już na finiszu akcja „Wakacje w Powiecie”, podobnie, jak w roku ubiegłym, cieszy się dużym zainteresowaniem. Tylko do końca lipca w ramach tej promocji wydano 12 400 darmowych biletów na przejazdy dla dzieci i młodzieży do 19 roku życia.

O godz. 10.45 Prezes Zarządu PKS opuścił posiedzenie.

Ad. 5

Członek Zarządu Marek Kurpis omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 "Mechanik" w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 834145.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 "Mechanik" w Raciborzu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat pobieranych za kształcenie prowadzone w formach pozaszkolnych przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 "Mechanik" w Raciborzu.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Członek Zarządu Marek Kurpis przedstawił projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie:

- 1) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową),
- 2) ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową).

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 838336 i 838360.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (program korekcyjno – edukacyjny)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej domowej (program korekcyjno – edukacyjny).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej (program psychologiczno-terapeutyczny)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej domowej (program psychologiczno-terapeutyczny).

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 6

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 838439.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Członek Zarządu Marek Kurpis zaprezentował kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. porozumienia z organem prowadzącym, co do ustalenia wysokości opłat za wyżywienie dla pracowników Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 834233.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. kartą informacyjną, a następnie wyraził zgodę na przyjęcie stawki w wysokości 45,00 zł od dnia 1 września 2024 r.

Członek Zarządu Marek Kurpis przestawił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. zwiększenia planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach dla, których organem prowadzącym jest powiat raciborski.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 836172.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. kartą informacyjną, a następnie wyraził zgodę na zwiększenie przedmiotowego planu do 50% przysługującej kwoty na ten cel dla danej szkoły.

Ad. 7

Członek Zarządu Marek Kurpis zaprezentował kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 838840.

Członek Zarządu poinformował, że podobnie jak w roku obecnym edycja na rok 2025 ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji osobistej, tj. wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz w funkcjonowaniu w życiu społecznym osób z niepełnosprawnościami, a adresatami programu są:

- 1) dzieci do ukończenia 16 roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniem w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji;
- 2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:
 - a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo
 - b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo
 - c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Ministerstwo na rok 2025 ustaliło roczne limity pomocy w wysokości 840, 720, 480 i 360 godzin asystencji osobistej, zależnie od stopnia niepełnosprawności.

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem z uczestnikiem. W 2025 r. asystent osoby z niepełnosprawnościami otrzyma wynagrodzenie 50,00 zł brutto za godzinę świadczonych usług (do usług nie wlicza się czasu dojazdu do osoby z niepełnosprawnością).

W ramach programu Powiat może otrzymać wsparcie finansowe do wysokości 100% kosztów realizacji zadania. Na pokrycie kosztów obsługi Powiat otrzymuje kwotę stanowiącą 2% kosztów merytorycznych realizacji Programu.

W ramach edycji 2024 Powiatowi Raciborskiemu przyznano kwotę 314 580,00 zł na realizację zadania i kwotę 6 291,60 zł na pokrycie kosztów obsługi Programu. W dotychczasowym okresie realizacji zadania łącznie 13 asystentów sprawowało asystencję osobistą dla 18 osób, w tym dla 2 dzieci.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z ww. kartą informacyjną wyraził zgodę na złożenie wniosku dla 19 osób łącznie. Jednocześnie w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotować kartę informacyjną dot. zasad rekrutacji i uczestnictwa w przedmiotowym

programie tak, aby nie dochodziło do dublowania beneficjentów (uczestnictwo zarówno w programie gminnym, jak i powiatowym) oraz z założeniem, że program realizowany przez powiat ma mieć charakter dodatkowy, uzupełniający gminy, jeśli te wyczerpią swoje środki.

Ad. 8

W związku z powyższym Członek Zarządu Marek Kurpis zaproponował wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, na co obecni na posiedzeniu wyrazili zgodę.

Członek Zarządu przedstawił ww. projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 834145.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Ad. 9

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Inwestycji i Remontów dot. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania pn. "Remont odcinka drogi powiatowej nr 3529 S Krzanowice - Borucin" w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 838528.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. kartą informacyjną, a następnie wyraził zgodę na złożenie przedmiotowego wniosku.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła:

- 1) informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego VII kadencji, zaplanowanych na sierpień 2024 r.,
- 2) zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 21 sierpnia 2024 r.,
- 3) zawiadomienie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VII kadencji o posiedzeniu w dniu 27 sierpnia 2024 r.

Ww. informacje znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 838412, 838542 i 838568.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. informacjami.

Ad. 10

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych, jednocześnie ze względu na inne zobowiązania służbowe posiedzenie opuścił Członek Zarządu Marek Kurpis (godz. 11:40).

Ponieważ w materiałach dodatkowych wprowadzona została karta informacyjna Biura Obsługi Starosty dot. koncepcji zagospodarowania i formy wykorzystania przestrzeni noclegowo-gastronomicznej, z możliwością funkcji warsztatowo-wystawienniczej na Zamku Piastowskim w Raciborzu - wybór wariantu, Starosta poinformował, iż w tej części posiedzenia do obecnych dołączą Zastępcy Dyrektora Zamku Piastowskiego w Raciborzu Elżbieta Kula i Grzegorz Wawoczny.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 838639.

Starosta przywitał nowoprzybyłych i poprosił o zreferowanie sprawy.

Dyrektor Elżbieta Kula poinformowała, iż Dyrekcja Zamku po uruchomieniu muzeum multimedialnego w budynku słodowni, od maja br. analizuje możliwości zagospodarowania

i wykorzystania powierzchni noclegowo-gastronomicznych na Zamku, pod kątem obowiązujących form prawnych. Analizowano dwa warianty:

- 1) wynajęcie powierzchni gastronomicznych oraz pokoi bazy noclegowej w budynku słodowni, na okres powyżej 3 lat,
- 2) samodzielne zarządzanie w/w przestrzeniami Zamku, w oparciu o przyjęty uchwałą Zarządu Powiatu Raciborskiego cennik opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu.

Dyrektorzy omówili zalety i wady obu rozwiązań, rekomendując ostatecznie wariant niekomercyjny oparty na samodzielnym prowadzeniu ww. działalności przez Zamek Piastowski w Raciborzu. Zdaniem Dyrekcji takie rozwiązanie zmierzać będzie do osiągnięcia jak najlepszego efektu turystycznego promującego nowe multimedialne muzeum oraz zmodernizowane pomieszczenia w Domu Książęcym, a także efektu finansowego.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektorów, w toku dyskusji wyraził zgodę na realizację wariantu drugiego, tj. samodzielnego zarządzania przedmiotowymi przestrzeniami Zamku.

Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę na przesunięcia w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok w związku z koniecznością doposażenia części hotelowej w budynku słodowni oraz aranżację wnętrza restauracji w Domu Książęcym na potrzeby karczmy.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie:

- 1) dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa),
- 2) dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Ww. projekty uchwał znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 839120 i 839281.

Skarbnik poinformował, iż w projektach zostały już uwzględnione przesunięcia na ww. potrzeby Zamku Piastowskiego w Raciborzu.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.

Uchwały znajdują się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

O godz. 12:10 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Beata Roesler

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 20 sierpnia 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 20 sierpnia 2024 r.